Дело № 2-29-974/2023

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
дата                                                  		                                   адрес

	Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес, расположенного по адресу: адрес, Черкашин А.Ю., при помощнике судьи Горшковой Е.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес гражданское дело по исковому заявлению АО МФК «Центр финансовой Поддержки» к Ашикову Сейдамету Мимуту Оглы, о взыскании задолженности по договору займа, процентов, расходов по оплате государственной пошлины,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования АО МФК «Центр финансовой Поддержки» - удовлетворить.
Взыскать с Ашикова Сейдамета Митета Оглы, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, ул. им. фио, д. 13, паспортные данные, в пользу АО МФК «Центр финансовой Поддержки» (ИНН 7727480641, ОГРН 1217700621709, юридический адрес: адрес, Адрес адрес, адрес, пом. I, ком. 10, почтовый адрес: адрес) сумму долга в размере 20000 (двадцати тысяч) рублей 00 копеек, сумму остатка процентов за пользование займом в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей 00 копеек, расходы по оплате государственной пошлины за подачу искового заявления в размере 1700 (одной тысячи семьсот) рублей 00 копеек; а всего: 51 700 (пятьдесят одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                     		  			А.Ю. Черкашин